DEKLARATA MBI KRITERET LIGJORE PËR LEHTËSUES TË PROGRAMIT TË FORMIMIT VAZHDUES TË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS

I. BAZA LIGJORE LIDHUR ME KRITERET PËR LEHTËSUES[footnoteRef:1] TË PTV-së [1:  Në sesionet trajnuese të Shkollës së Magjistraturës mund të përdoren edhe lehtësues për të mbështetur punën e ekspertëve, me qëllim nxjerrjen e literaturës apo seleksionimin e rasteve të praktikës gjyqësore të nevojshme për trajnim. 
] 


Kriteret e mëposhtme mbështeten në ligjin nr. 115, datë 03.11.2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë” dhe në Rregulloren e Brendshme të Shkollës së Magjistraturës së Republikës së Shqipërisë.

II. PËRMBUSHJA E KRITEREVE LIGJORE NGA APLIKANTI/JA PËR LEHTËSUES TË PROGRAMIT TË FORMIMIT VAZHDUES 

Tabela me të dhëna që plotësohet nga aplikanti
	Emri dhe Mbiemri:

	Tema e trajnimit:

	Deklaroj se plotësoj kriteret për të qenë lehtësues në PTV. 
Firma: ___________________________________ 
Datë: ____________________________________

	Kriteret ligjore
	Statusi i kriterit për kandidatin/en

	Si gjyqtar(e)/prokuror(e) kam qenë pjesëmarrës/e i/e rregullt në aktivitetet trajnuese të Shkollës së Magjistraturës si edhe zotëroj aftësi pedagogjike dhe studimore. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Kam jo më pak se 3 (tre) vjet eksperiencë si magjistrat/e dhe kam përfunduar Shkollën me rezultate të larta. 
	 (
Jo
) (
Po
)

	Jam specialist/e në fushën përkatëse, për tematikat specifike (si edhe nënçështjet) që do të trajtohen. 
	 (
Jo
) (
Po
)



III. VLERËSIMI I KANDIDATIT NGA DEPARTAMENTI I TRAJNIMIT VAZHDUES DHE KANCELARI I SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS

Tabela plotësohet nga stafi i Shkollës së Magjistraturës. Në rast plotësimi të kritereve propozimi paraqitet në Këshillin Drejtues për miratim përfundimtar të lehtësuesit. 

	Shkolla e Magjistraturës pas verifikimit konstaton se Kandidati plotëson kriteret ligjore 
	 (
Po
) (
Jo
) 

	Sekretari Shkencor i Trajnimit Vazhdues: 

	Kancelari i Shkollës së Magjistraturës:  

	Drejtuesi i Programit të Trajnimit Vazhdues:  
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